MUNICIPIO DE ZAMORA MICHOACAN

GUERRERO OTE. 82 , MICHOACAN, CP. 59600

Estado de Actividades

Del lo. de enero al 30 de septiembre de 2025
(Cifras en Pesos )

MzZM850101PZ6

Concepto

2025

2024

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestion

Impuestos

Impuestos sobre los Ingresos

Impuestos sobre el Patrimonio

Impuestos sobre la produccion, el consum
Impuestos al comercio exterior

Impuestos sobre Néminas y Asimilables
Impuestos Ecolégicos

Accesorios de Impuestos

Otros Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Aportaciones para Fondos de Vivienda
Cuotas para el Seguro Social

Cuotas de Ahorro para el Retiro
Accesorios

Otras Cuotas y Aportaciones para la Se

Contribuciones de Mejoras

Contribuciones de mejoras por obras publ

Derechos

Derechos por el uso, goce, aprovechamien
Derechos a los Hidrocarburos

Derechos por prestacion de servicios
Accesorios de Derechos

Otros Derechos

Productos

Productos derivados del uso y aprovecham
Enajenacion de bienes muebles no sujetos
Accesorios de productos

Otros productos que generan ingresos cor

Aprovechamientos

Incentivos derivados de la Colaboracion
Multas

Indemnizaciones

Reintegros

Aprovechamientos provenientes de obras p
Aprovechamientos por Participaciones der
Aprovechamientos por Aportaciones y Coop
Accesorios de Aprovechamientos

Otros Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Ingresos por Venta de Mercancias
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos de Operaciones de Entidades Par
Otros Ingresos

170,295,411.72

102,989,901.00
3,000.00
101,394,850.24
0.00
0.00
0.00
0.00
1,592,050.76
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
650,418.00
650,418.00
45,101,828.20
0.00
0.00
29,040,470.06
1,154,569.56
14,906,788.58
8,047,160.19
6,350,204.19
0.00
0.00
1,696,956.00
13,506,104.33
0.00
899,668.80
518,387.18
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
12,088,048.35
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

217,847,001.01

126,387,100.43
3,500.00
124,221,062.70
0.00
0.00
0.00
0.00
2,162,537.73
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
684,264.00
684,264.00
53,574,582.99
0.00
0.00
37,224,111.20
995,013.78
15,355,458.01
12,273,212.64
5,461,052.74
0.00
0.00
6,812,159.90
24,739,406.87
0.00
1,705,839.07
87,703.70
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
22,945,864.10
188,434.08
0.00
0.00
0.00
0.00
188,434.08



MUNICIPIO DE ZAMORA MICHOACAN

Estado de Actividades

Del lo. de enero al 30 de septiembre de 2025
(Cifras en Pesos )

GUERRERO OTE. 82 , MICHOACAN, CP. 59600 MzZM850101PZ6
Concepto
2025 2024
Participaciones,Aportaciones,Convenios,Incentivos Derivados de la Colaboracion 474,452,846.52 592,124,413.89

FiscalLFondos Distintos de Aportaciones,Transferencias,Asignaciones,Subsidios y
Subvenciones,Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos 474,452,846.52 592,124,413.89
Distintos de Aportaciones
Participaciones 259,878,174.97 317,925,877.39
Aportaciones 196,687,161.86 274,198,536.50
Convenios 17,887,509.69 0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00
Transferencias internas y asignaciones a 0.00 0.00
Transferencias al Resto del Sector Publi 0.00 0.00
Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00
Ayudas Sociales 0.00 0.00
Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00
Otros Ingresos y Beneficios 0.00 0.00
Ingresos Financieros 0.00 0.00
Intereses Ganados de valores, créditos, 0.00 0.00
Otros Ingresos Financieros 0.00 0.00
Incremento por Variacion de Inventarios 0.00 0.00
Incremento por Variacién de Inventarios 0.00 0.00
Incremento por Variacion de Inventarios 0.00 0.00
Incremento por Variacion de Inventarios 0.00 0.00
Incremento por Variacion de Inventarios 0.00 0.00
Incremento por Variaciéon de Alimacén de M 0.00 0.00
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0.00 0.00
Disminucioén del Exceso de Estimaciones p 0.00 0.00
Disminucion del Exceso de Provisiones 0.00 0.00
Disminucién del Exceso en Provisiones 0.00 0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios 0.00 0.00
Otros Ingresos de Ejercicios Anteriores 0.00 0.00
Bonificaciones y Descuentos Obtenidos 0.00 0.00
Diferencias por Tipo de Cambio a Favor e 0.00 0.00
Diferencias de Cotizaciones a Favor en V 0.00 0.00
Resultado por posicién monetaria 0.00 0.00
Utilidades por Participacion Patrimonial 0.00 0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios 0.00 0.00
Descuento Impuesto Predial 0.00 0.00
Descuento Agua Potable 0.00 0.00
Descuento Multas 0.00 0.00
Otros 0.00 0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios 644,748,258.24 809,971,414.90

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento 467,945,365.33 620,550,201.46
Servicios Personales 301,111,695.93 408,514,202.34
Remuneraciones al Personal de caracter p 178,027,963.76 233,677,316.89

Remuneraciones al Personal de caracter t 48,582,983.23 63,827,423.48



MUNICIPIO DE ZAMORA MICHOACAN

Del lo. de enero al 30 de septiembre de 2025

Estado de Actividades

(Cifras en Pesos )

GUERRERO OTE. 82 , MICHOACAN, CP. 59600 MZM850101PZ6
Concepto
2025 2024
Remuneraciones Adicionales y Especiales 11,383,553.79 50,853,623.57

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econémicas

Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Impuestos Sobre Nominas y Otros que se d
Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emision de

Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Producci

Materiales y Articulos de Construccion y

Productos Quimicos, Farmacéuticos y de L

Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccio

Materiales y suministros para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios M
Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios profesionales, cientificos, te

Servicios Financieros, Bancarios y Comer

Servicios de Instalacion, Reparacion, Ma

Servicios de Comunicacion Social y Publi

Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Asignaciones al Sector Publico
Transferencias Internas al Sector Public
Transferencias al Resto del Sector Publico
Transferencias a Entidades Paraestatales
Transferencias a Entidades Federativas y
Subsidios y Subvenciones
Subsidios
Subvenciones
Ayudas Sociales
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Ayudas Sociales a Personas
Becas
Ayudas Sociales a Instituciones
Ayudas Sociales por Desastres Naturales
Pensiones y Jubilaciones
Pensiones y Jubilaciones
Pensiones
Otras Pensiones y Jubilaciones
Jubilaciones

44,704,570.62
18,412,624.53
0.00
0.00
0.00

83,833,017.00
2,292,840.13
656,854.54
0.00
17,387,239.70
35,467,563.11
18,298,975.99
3,566,042.18
0.00
6,163,501.35

83,000,652.40
20,706,626.27
8,370,484.64
16,338,467.40
4,627,627.99
12,389,139.82
3,238,139.83
2,599,717.58
6,284,951.62
8,445,497.25

42,260,047.84

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
16,334,409.82
16,166,028.24
168,381.58
0.00
0.00
0.00
0.00
25,925,638.02
25,925,638.02
0.00
0.00
0.00

36,031,655.60
24,124,182.80
0.00
0.00
0.00

102,441,090.01
3,976,164.02
1,086,842.47
0.00
30,988,541.94
33,142,405.94
24,396,735.10
3,139,110.07
0.00
5,711,290.47

109,594,909.11
28,092,182.72
7,161,071.62
18,824,237.48
4,521,430.33
18,208,829.00
4,681,389.60
4,621,502.31
12,494,959.41
10,989,306.64

57,017,274.68

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
19,953,675.41
19,708,974.58
244,700.83
0.00
0.00
0.00
0.00
37,063,599.27
37,063,599.27
0.00
0.00
0.00



MUNICIPIO DE ZAMORA MICHOACAN

Estado de Actividades

Del lo. de enero al 30 de septiembre de 2025
(Cifras en Pesos )

GUERRERO OTE. 82 , MICHOACAN, CP. 59600 MZM850101PZ6
Concepto 2025 2024
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 0.00 0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos 0.00 0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos 0.00 0.00
Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00
Donativos 0.00 0.00
Donativos a Instituciones sin Fines de L 0.00 0.00
Donativos a Entidades Federativas y Muni 0.00 0.00
Donativos a Fideicomisos, Mandatos y Con 0.00 0.00
Donativos a Fideicomisos, Mandatos y Con 0.00 0.00
Donativos Internacionales 0.00 0.00
Transferencias al Exterior 0.00 0.00
Transferencias por Obligaciones de Ley 0.00 0.00
Transferencias al Exterior a Gobiernos E 0.00 0.00
Transferencias al Sector Privado Externo 0.00 0.00
Participaciones y Aportaciones 0.00 0.00
Participaciones 0.00 0.00
Participaciones de la Federacion a Entid 0.00 0.00
Participaciones de las Entidades Federat 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Aportaciones de la Federacion a Entidade 0.00 0.00
Aportaciones de las Entidades Federativa 0.00 0.00
Convenios 0.00 0.00
Convenios de Reasignacion 0.00 0.00
Convenios de Descentralizacién y Otros 0.00 0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica 2,021,561.96 361,421.94
Intereses de la Deuda Publica 2,021,561.96 361,421.94
Intereses de la Deuda Publica Interna 2,021,561.96 361,421.94
Intereses de la Deuda Publica Externa 0.00 0.00
Comisiones de la Deuda Publica 0.00 0.00
Comisiones de la Deuda Publica Interna 0.00 0.00
Comisiones de la Deuda Publica Externa 0.00 0.00
Gastos de la Deuda Publica 0.00 0.00
Gastos de la Deuda Publica Interna 0.00 0.00
Gastos de la Deuda Publica Externa 0.00 0.00
Costo por Coberturas 0.00 0.00
Costo por coberturas 0.00 0.00
Apoyos Financieros 0.00 0.00
Apoyos Financieros a Intermediarios 0.00 0.00
Apoyos Financieros a Ahorradores y Deudo 0.00 0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 2,813,561.51 4,345,308.46
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 2,811,324.55 4,234,548.77
Estimaciones por Pérdida o Deterioro de 0.00 0.00
Estimaciones por Pérdida o Deterioro de 0.00 0.00
Depreciacién de Bienes Inmuebles 0.00 0.00
Depreciacion de Infraestructura 0.00 0.00
Depreciacién de Bienes Muebles 2,288,014.29 2,975,671.92



MUNICIPIO DE ZAMORA MICHOACAN

Estado de Actividades

Del lo. de enero al 30 de septiembre de 2025

(Cifras en Pesos )

GUERRERO OTE. 82 , MICHOACAN, CP. 59600 MZM850101PZ6
Concepto 2025 2024
Deterioro de los Activos Biologicos 0.00 0.00
Amortizacion de Activos Intangibles 523,310.26 1,258,876.85
Provisiones 0.00 0.00
Provisiones de Pasivos a Corto Plazo 0.00 0.00
Provisiones de Pasivos a Largo Plazo 0.00 0.00
Disminucion de Inventarios 0.00 0.00
Disminucion de Inventarios de Mercancias 0.00 0.00
Disminucion de Inventarios de Mercancias 0.00 0.00
Disminucién de Inventarios de Mercancias 0.00 0.00
Disminucién de Inventarios de Materias P 0.00 0.00
Disminucién de Almacén de Materiales y S 0.00 0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida, Deterioro u Obsolescencia 0.00 0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimacione 0.00 0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0.00 0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0.00 0.00
Otros Gastos 2,236.96 110,759.69
Gastos de Ejercicios Anteriores 2,236.00 110,779.72
Pérdidas por Responsabilidades 0.00 0.00
Bonificaciones y Descuentos Otorgados 0.00 0.00
Diferencias por Tipo de Cambio Negativas 0.00 0.00
Diferencias de Cotizaciones Negativas en 0.00 0.00
Resultados por Posicion Monetaria 0.00 0.00
Pérdidas por Participacion Patrimonial 0.00 0.00
Otros Gastos Varios 0.96 -20.03
Inversion Publica 0.00 79,605,861.52
Inversion Publica no Capitalizable 0.00 79,605,861.52
Construcciones en Bienes no Capitalizable 0.00 79,605,861.52
Total de Gastos y Otras Pérdidas 515,040,536.64 761,880,068.06

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente

correctos y son responsabilidad del emisor

$129,707,721.60

$48,091,346.84
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2024

PRESIDENTE MUNICIPAL

- —

MA. FERNANDA GARIBAY CARREON

TESORERA MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL
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